



第 11 号様式(第 7 条関係)

令和 2 年 3 月 3 1 日

会津若松市議会議長 様

会派名 創風あいづ

会 長 吉田 恵三



### 会津若松市議会政務活動費収支報告書

会津若松市議会政務活動費の交付に関する条例施行規則第 7 条第 1 項の規定に基づき、別紙のとおり令和元年度（令和元年 8 月～令和 2 年 3 月）会津若松市議会政務活動費収支報告書を提出します。

第 12 号様式(第 7 条関係)

令和元年度（令和元年 8 月～令和 2 年 3 月）事業報告書

会派名（ 創風あいつ ）

事業名	事業内容
研究研修費	<p>1、令和元年 10 月 25 日 東京都 発達障がいの支援について考える議員セミナー 村澤議員参加</p> <p>2、令和 2 年 1 月 7 日～8 日 東京都 スマートシティによる新しい街づくりの事例 及び 人口減少社会における発想の転換セミナー 吉田議員参加</p> <p>3、令和 2 年 1 月 28 日～30 日 京都府 清溪セミナー地方研修 吉田議員参加</p> <p>4、令和 2 年 2 月 10 日～11 日 東京都 第 22 期 自治政策特別講座 目黒議員参加</p>
行政視察	<p>1、令和元年 11 月 18 日～19 日 山形県鶴岡市 ①農地転用と民間手法導入の宿泊施設「スイデンテラス」について</p> <p>2、令和 2 年 2 月 4 日～5 日 新潟県新発田市 及び 柏崎市 ①新発田市新庁舎建設「ヨリネスしばた」について ②柏崎市新庁舎建設について ③子育て支援のあり方について 柏崎市「元気館」</p>
広報費	<p>1、令和 2 年 3 月 26 日 会報 No. 5 作成</p>

第 13 号様式(第 7 条関係)

令和元年度 (令和元年 8 月～令和 2 年 3 月)

政務活動費精算書

会派名 創風あいづ

1 収入

政務活動費 1,120,000 円

2 支出

(単位：円)

科目	支出済額	備考
研究研修費	250,110	東京都 発達障がいの支援について考える議員セミナー 受講 33,880 円
		東京都 スマートシティによる新しい街づくりの事例 及び 人口減少社会における発想の転換セミナー 受講 70,850 円
		京都府 清溪セミナー地方研修 受講 75,700 円
		東京都 第 22 期 自治政策特別講座 受講 69,680 円
調査旅費	269,429	会派行政視察 山形県鶴岡市 161,429 円 新潟県新発田市・柏崎市 108,000 円
資料作成費	0	
資料購入費	69,647	書籍購入 日経グローバル購読料(R1.9月～R2.3月分)+手数料 53,205 円 議会改革への挑戦 会津若松市議会の軌跡 6,600 円 ガバナンス年間購読料(R1.9月～R2.3月分まで) 7,182 円 長生きできる町 900 円 災害から命を守る「逃げ地図」づくり 1,760 円

広報費	242,550	会派報 No. 印刷料+振込手数料込み	242,550円
広聴費	0		
人件費	0		
事務費	94,614	パソコン、プリンターレンタル代(R1.10~R2.3月分) 12,744円×初回分、6,372円×5ヶ月分	44,604円
		会派 コピー代(1,359枚×7円)  事務用品(1,848円+17,820円+2,250円+17,820円+759円)	9,513円  40,497円
要請・陳情 活動費	0		
合計	926,350		

※ 備考欄には、主な使途及び金額等を記入してください。

3 残額 193,650 円

日付	科目	内 訳	収 入	支 出	残 額	整理 番号
元 9 4	政務活動費	上期分(8月～9月分) 35,000円×2ヶ月分×4人	280,000	0	280,000	
元 10 3	8 事務費	パソコン、プリンターレンタル代 (10月分)		12,744	267,256	1
元 10 9	政務活動費	下期分(R1.10～R2.3月分) 35,000円×6ヶ月分×4人	840,000	0	1,107,256	
元 10 19	4 資料購入費	日経グローバル購読料(R1, 9月～R2, 3月分)+手数料		53,205	1,054,051	2
元 10 25	1 研究研修費	発達障がいへの支援について考える議員セミナー受講		33,880	1,020,171	3
元 11 5	8 事務費	パソコン、プリンターレンタル代 (11月分)		6,372	1,013,799	4
元 11 19	2 調査旅費	会派行政視察 (山形県鶴岡市)		161,429	852,370	5
元 11 29	8 事務費	事務用品(紙カバーファイル)		1,848	850,522	6
元 12 3	8 事務費	パソコン、プリンターレンタル代 (12月分)		6,372	844,150	7
元 12 6	8 事務費	事務用品(トナーカートリッジ)		17,820	826,330	8
元 12 10	4 資料購入費	図書購入(議会改革への挑戦 会津若松市議会の軌跡)		6,600	819,730	9
元 12 20	4 資料購入費	ガバナンス年間購読料(R1, 9月～R2, 3月分まで)		7,182	812,548	10
2 1 6	8 事務費	パソコン、プリンターレンタル代 (R1, 1月分)		6,372	806,176	11
2 1 8	1 研究研修費	スマートシティによる新しい街づくりの事例、人口減少社会における発想の転換セミナー受講+手数料		70,850	735,326	12
2 1 30	1 研究研修費	清溪セミナー地方研修 京都府福知山市 市政調査 受講		75,700	659,626	13
2 2 5	2 調査旅費	会派行政視察 (新潟県新発田市、柏崎市)		108,000	551,626	14
2 2 3	8 事務費	パソコン、プリンターレンタル代 (R1, 2月分)		6,372	545,254	15
2 2 10	1 研究研修費	第22期 自治政策特別講座 受講		69,680	475,574	16
2 2 10	4 資料購入費	図書購入(長生きできる町)		900	474,674	17
2 3 5	8 事務費	事務用品(コピー用紙)		2,250	472,424	18

日付				科目	内訳	収入	支出	残額	整理番号
2	3	6	8	事務費	事務用品 (トナーカートリッジ)		17,820	454,604	19
2	3	3	8	事務費	パソコン、プリンターレンタル代 (R1,3月分)		6,372	448,232	20
2	3	18	4	資料購入費	図書購入(災害から命を守る「逃げ地図」づくり)		1,760	446,472	21
2	3	24	8	事務費	事務用品 (蛍光ペン、詰替カートリッジ)		759	445,713	22
2	3	26	5	広報費	会派報 No.5 印刷料		242,550	203,163	23
2	3	31	8	事務費	コピー代 1,359枚×7円		9,513	193,650	24
合 計						1,120,000	926,350	193,650	